
 

 
SEDE AMMINISTRATIVA  VIA  DEI DRAPPIERI 1- 58043 CASTIGLIONE DELLA PESCAIA (GR) - P.I. 01301290530 

 CAPITALE SOCIALE: € 60.000,00 I.V. 
TELEFONO: 0564/933499 - FAX 0564/931196 

e-mail: info@castiglione2014.it - www.castiglione2014.it 

 

Decreto n. 65 del 28.05.25 

 

Oggetto: INCARICO CONSULENZA ED ASSISTENZA STRAGIUDIZIALE 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che l’Azienda speciale Castiglione 2014 è stata costituita tramite trasformazione dell’Azienda 

Multiservizi srl con deliberazione Consiglio Comunale n. 115 del 23.12.2013 e che la stessa è 

disciplinata dall’art. 114 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto dell’Azienda speciale, allegato “B” all’atto di trasformazione del 30.12.2013 rep. 40.611 

raccolta 24.808 Notaio Roberto Baldassarri;   

 

Vista la deliberazione del C.d.A. n. 06 del 03/03/2025 con la quale veniva nominato Direttore Generale 

dell’Azienda la Dott.ssa Daniela Magrini; 

 

Richiamata la deliberazione del C.d.A. n. 7 del 21/10/2024 con la quale venivano approvati il Piano 

programma, il Bilancio di previsione pluriennale per gli anni 2025-2027, nonché il bilancio di previsione 

annuale per l’anno 2025; 

 

Premesso che: 

 

- Il dipendente …omissis…, tramite l’avv. Valbona Nuredini con note a mezzo pec in data 

12/03/2025 e 14/05/2025, contestava l’inserimento nei turni di reperibilità aziendale, previsti dal 

contratto individuale di lavoro, rifiutandosi di svolgere il servizio programmato; 

 

- Il dipendente …omissis…, tramite l’avv. Silvia Muratori con nota a mezzo pec in data 

19/05/2025, contestava l’esercizio datoriale dello ius variandi, reso necessario a seguito delle 

presentazioni certificate dal sorvegliante sanitario; 

 

Ritenuto doveroso rispondere alle contestazioni dei suddetti dipendenti; 

 

Considerato che l’avv. Marco Picchi del foro di Grosseto, con sede in Viale Ombrone 44, Grosseto, 

p.iva 01156360537, in possesso dei requisiti di comprovata esperienza e competenza in materia 

giuslavorista e di approfondita conoscenza del funzionamento dell’istituzione Azienda Speciale, si è 

reso disponibile a fornire la propria consulenza ed assistenza; 

 

Richiamato l’art. 56 c. 1 lett. h) del Dlgs 36/23 e smi, che esclude dall’applicazione del nuovo Codice 

dei Contratti la consulenza legale fornita qualora vi sia un indizio concreto e una probabilità elevata che 

la questione su cui verte la consulenza diventi oggetto di procedimento giudiziale o stragiudiziale; 

 

Dato atto che  l’incarico di consulenza e assistenza di cui trattasi rientra nei servizi legale di cui all’art. 

56 c. 1 lett. h) del Dlgs 36/23 sopra richiamato; 

 

Fatto presente che all’interno dell’Azienda non è previsto il servizio di avvocatura; 

 

Visto il progetto di notula formulato dall’avv. Picchi per l’assistenza e la consulenza stragiudiziale di cui 

trattasi per l’importo di € 517,50 oltre oneri di legge per un totale di € 656,61, somma ritenuta congrua; 

 

Valutato pertanto opportuno procedere in conformità di criteri di efficacia ed efficienza, all’affidamento 

dell’incarico de quo al citato legale; 

mailto:info@castiglione2014.it
http://www.castiglione2014.it/


 

 
SEDE AMMINISTRATIVA  VIA  DEI DRAPPIERI 1- 58043 CASTIGLIONE DELLA PESCAIA (GR) - P.I. 01301290530 

 CAPITALE SOCIALE: € 60.000,00 I.V. 
TELEFONO: 0564/933499 - FAX 0564/931196 

e-mail: info@castiglione2014.it - www.castiglione2014.it 

 

 

DECRETA 

 

1. Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2. Di affidare all’Avv. Marco Picchi, Viale Ombrone 44 Grosseto, P.i. 01156360537 l’incarico di 

consulenza ed assistenza stragiudiziale in merito alle contestazioni mosse dai dipendenti 

aziendali, per la somma complessiva di euro 656,61, ritenuta congrua. 

 

3. Di adempiere agli obblighi di trasparenza mediante pubblicazione sul sito istituzionale aziendale, 

ai sensi del Dlgs n. 33/2013. 

 

                                                                  

                                                                        IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                              Dott.ssa Daniela Magrini 

Documento firmato in originale 

mailto:info@castiglione2014.it
http://www.castiglione2014.it/

